
 

REGIONE PIEMONTE BU6 06/02/2025 
 

Codice A1716A 
D.D. 29 gennaio 2025, n. 65 
OGGETTO: Reg. UE 2220/2020 e Reg. UE 2021/2115. Oneri per il Piano di comunicazione del 
CSR 2023-2027. Servizio di trasporto di docenti e studenti di Istituti Agrari piemontesi in 
occasione dell'evento denominato ''Radici - formazione agraria per un futuro sostenibile'' del 
19 febbraio 2025 a Grugliasco (TO). Integrazione D.D. n. 1037/2024. CIG. B4FE9EBA15. 
 
 

 

ATTO DD 65/A1716A/2025 DEL 29/01/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1716A - Coordinamento attività sulle politiche del cibo 
 
 
OGGETTO:  OGGETTO: Reg. UE 2220/2020 e Reg. UE 2021/2115. Oneri per il Piano di 

comunicazione del CSR 2023-2027. Servizio di trasporto di docenti e studenti di 
Istituti Agrari piemontesi in occasione dell’evento denominato “Radici - formazione 
agraria per un futuro sostenibile” del 19 febbraio 2025 a Grugliasco (TO). 
Integrazione D.D. n. 1037/2024. CIG. B4FE9EBA15. 
 

Premesso che : 
- con Determinazione dirigenziale n. 1037/A1716A del 20 dicembre 2024 è stato aggiudicato, 
mediante ricorso alla procedura di trattativa diretta n. 4934636 sul mercato elettronico della P.A. 
all’operatore economico Bus Company Srl Via Sebastiano Caboto, 35 Torino, C.F./P.IVA 
00893890012 il servizio di trasporto di docenti e studenti di Istituti Agrari piemontesi in occasione 
dell’evento denominato “Radici - formazione agraria per un futuro sostenibile”,  
 
- sulla base di quanto previsto dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 12 novembre 2010, n. 187, recante misure urgenti in materia di 
sicurezza si sarebbe dovuto assegnare al servizio di trasporto di docenti e studenti di Istituti Agrari 
piemontesi in occasione dell’evento denominato “Radici - formazione agraria per un futuro 
sostenibile” il codice identificativo di gara, ma che a causa di mal funzionamento della procedura 
sul mercato della PA, non è stato possibile acquisire viste le tempistiche ristrette essendo a ridosso 
della conclusione dell’anno solare e finanziario 2024; 
 
- in data 24 dicembre 2024 la piattaforma elettronica di approvvigionamento della PA - MEPA ha 
rilasciato il seguente Codice identificativo di gara: B4FE9EBA15. 
 
Considerata la necessità di associare il CIG. B4FE9EBA15 al servizio affidato con la 
determinazione dirigenziale n. 1037/A1716A del 20 dicembre 2024, e conseguentemente 
all'accertamento n. 488/2025 e all'impegno n. 6364/2025. 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 



 

interesse.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024.  
 
Tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visto il d.Lgs. 36/2023 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78", recante "Delega al Governo in materia di contratti pubblici".; 

• visto il D.Lgs. n. 209/2024 Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

• Visto il D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Visto l'art. 17, l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Visto il D.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", e, in 
particolare gli artt. 23 e 37; 

• vista la Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14. "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• vista la D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• vista la D.G.R. 31.01.2024, n. 4-8114 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024", e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza.; 

 
 

DETERMINA  
 
-di prendere atto che il Codice Identificativo di gara per il Servizio di trasporto di docenti e studenti 
di Istituti Agrari piemontesi in occasione dell’evento denominato “Radici - formazione agraria per 
un futuro sostenibile”, affidato con determinazione dirigenziale n. 1037/A1716A del 20 dicembre 
2024, è: CIG B4FE9EBA15; 
 
-di associare il Codice identificativo di gara n. B4FE9EBA15 all'accertamento n. 488/2025 e 
all'impegno n. 6364/2025 di cui alla determinazione dirigenziale n. 1037/A1716A del 20 dicembre 
2024. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010, nonché nel sito istituzionale 



 

www.regione.piemonte.it, nella Sezione Amministrazione trasparente, ai sensi degli articoli 23 c. 1 
lett. b) e 37 del D.lgs. 33/2013 e s.m.i.. e dell’art. 28 del D.Lgs. 36/2023. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 104/2010 (Codice del 
Processo amministrativo). 
 
  
 
 

LA DIRIGENTE (A1716A - Coordinamento attività sulle politiche 
del cibo) 
Firmato digitalmente da Valentina Archimede 

 
 
 


